
УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРДЫНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИКАЗ 

15.10.2021                                                                              № 247-ад  

 

Об утверждении перечня мест 

регистрации для участия в 

написании итогового сочинения 

(изложения), мест и сроков 

ознакомления с результатами 

итогового сочинения 

(изложения) на территории 

Чердынского городского округа 

в 2021-2022 учебном году   

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», на основании приказа Министерства 

образования и науки Пермского края от 14.10.2021 № 26-01-06-1012 «Об 

утверждении перечня мест регистрации для участия в написании итогового 

сочинения (изложения), мест и сроков ознакомления с результатами 

итогового сочинения (изложения) на территории Пермского края в 2021-2022 

учебном году», в целях организованного проведения итогового сочинения 

(изложения) в 2021-2022 учебном году  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям образовательных организаций обеспечить:  

1.1. прием заявлений для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) от обучающихся 11 (12) классов не позднее, чем за две 

недели до начала проведения итогового сочинения (изложения); 

1.2. ознакомление обучающихся со сроками, местами и порядком 

информирования о результатах итогового сочинения (изложения); 

1.3. информационное сопровождение процедуры проведения итогового 

сочинения (изложения) и размещения настоящего приказа на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций. 

2. Порохниной Е.А., консультанту по общему образованию обеспечить: 



2.1. прием заявлений для участия в написании итогового сочинения 

(изложения) от выпускников прошлых лет не позднее, чем за две 

недели до начала проведения итогового сочинения (изложения); 

2.2. ознакомление выпускников прошлых лет со сроками, местами и 

порядком информирования о результатах итогового сочинения 

(изложения); 

2.3. обеспечить информационное сопровождение процедуры проведения 

итогового сочинения (изложения) и размещения настоящего приказа на 

официальном сайте. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Полуказакову О.С., 

заместителя начальника отдела образования. 

 

Начальник           Н.В.Оконешникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




